
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1977

27
Besluit van 15 januari 1977, houdende vaststelling van 
regelen omtrent toe te kennen vergoedingen aan 
geneeskundigen en andere deskundigen, als bedoeld in 
artikel P 11, tweede lid, van de Algemene burgerlijke 
pensioenwet en artikel 7 van het Koninklijk besluit van 
12 januari 1966 (Stb. 13)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 2 no
vember 1976, nr. AW76/U960, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen 
en Wachtgelden;

Gelet op artikel P11, tweede lid van de Algemene burgerlijke pensioenwet 
en artikel 7 van Ons besluit van 12 januari 1966 (Stb. 13);

De Raad van State gehoord (advies van 1 december 1976, nr. 8);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 4 

januari 1977, nr. AW76/1149, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen 
en Wachtgelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A rtik e l 1

Voor de toepassing van het bij dit besluit bepaalde wordt verstaan onder:
a. wet: de Algemene burgerlijke pensioenwet;
b. fonds: het Algemeen burgerlijk pensioenfonds bedoeld in artikel L 1 

van de wet;
c. directie: de directie van het fonds, bedoeld in artikel L 2, eerste lid, van 

de wet.

A rtik e l 2

De ingevolge artikel P 11 van de wetten laste van het fonds komende ver
goedingen, toe te kennen aan geneeskundigen, geneeskundige diensten en 
andere deskundigen, worden als volgt vastgesteld.

a. De vergoeding voor een eerste onderzoek, als bedoeld in artikel P 1, 
eerste lid, van de wet, met inbegrip van het daarover uitgebrachte schriftelij
ke rapport, wordt door de directie vastgesteld overeenkomstig de door Onze 
Minister van Binnenlandse Zaken goedgekeurde basistarieven.

b. De vergoeding voor een nader onderzoek of een observatie, als be
doeld in artikel P 3, derde lid, van de wet, wordt door de directie vastgesteld

Staatsblad 1977 27 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

overeenkomstig de door Onze Minister van Binnenlandse Zaken goedge
keurde basistarieven. In bijzondere gevallen en indien de omvangrijkheid 
van het onderzoek daartoe aanleiding geeft, kan de directie deze vergoeding 
vaststellen op een hoger bedrag. De bijkomende bijzondere onderzoekin
gen, waaronder het vervaardigen van röntgenfoto's, een elektrocardiogram, 
een elektro-encephalogram en dergelijke, worden daarnaast vergoed over
eenkomstig de daarvoor gebruikelijke tarieven.

c. In afwijking van het bepaalde onder a. en b. wordt de vergoeding voor 
een onderzoek buiten Nederland door de directie vastgesteld met inachtne
ming van de ter plaatse gebruikelijke normen.

d. De vergoeding voor het bijwonen van een onderzoek, als bedoeld in ar
tikel P1, vijfde lid, van de wet, wordt door de directie vastgesteld overeen
komstig de door Onze Minister van Binnenlandse Zaken goedgekeurde ba
sistarieven en rekening houdend met de incidentele omstandigheden.

e. Indien een voorgenomen onderzoek geen doorgang kan vinden door
dat de te onderzoeken persoon na tijdige oproeping niet verschijnt, bedraagt 
de vergoeding 100 procent van de overeenkomstig de voorgaande leden 
vast te stellen bedragen, tenzij ten minste 24 uur voordat het onderzoek zou 
aanvangen van betrokkene bericht van verhindering is ontvangen. In dat ge
val wordt geen vergoeding betaald.

f. Voor het uitbrengen van een advies als bedoeld in artikel P3, tweede lid, 
van de wet, wordt de vergoeding door de directie vastgesteld overeenkom
stig de door Onze Minister van Binnenlandse Zaken goedgekeurde basis
tarieven.

g. Voor het uitbrengen van een oordeel als bedoeld in artikel P4 van de 
wet wordt de vergoeding door de directie vastgesteld overeenkomstig de 
door Onze Minister van Binnenlandse Zaken goedgekeurde basistarieven 
dan wel overeenkomstig de tarieven van de organisatie of instelling, waar
toe de deskundige behoort.

h. De vergoeding voor het op verzoek van de directie verstrekken van 
medische gegevens ten behoeve van de geneeskundig adviseur van het 
fonds en die voor het schriftelijk advies als bedoeld in artikel P1, vijfde lid, 
van de wet, wordt door de directie vastgesteld met inachtneming van de 
daarvoor gebruikelijke normen.

Artikel 3

Onze Minister van Binnenlandse Zaken verleent niet dan met instemming 
van Onze Minister van Economische Zaken goedkeuring aan de in het vorige 
artikel bedoelde basistarieven. De voorgaande volzin is van overeenkomsti
ge toepassing op wijziging van die tarieven.

Artikel 4

Reis- en verblijfkosten van de in artikel 2 bedoelde geneeskundigen en an
dere deskundigen worden hun vergoed overeenkomstig de bepalingen van 
het Reisbesluit 1971 (Stb. 1970, 602) jo. de Reisbeschikking Nederland (Stcrt. 
1970, 251) op de voet van het tarief voor ambtenaren, ingedeeld in categorie 
A.

Artikel 5

1. De vergoeding aan de leden van de commissie als bedoeld in artikel 7 
van het Besluit Beoordelingscommissie herplaatsbaarheid ambtenaren (Stb. 
1966,13) wordt vastgesteld door Onze Minister van Binnenlandse Zaken.

2. De vergoeding aan andere deskundigen als bedoeld in artikel 7 van het 
in het voorgaande lid genoemde besluit wordt vastgesteld met overeenkom
stige toepassing van de voorgaande artikelen.

Staatsblad 1977 27 2



  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

AArrttiikkeell  66

In afwijking van de bepalingen van de voorgaande artikelen kan de direc
tie overeenkomsten aangaan met de Gemeenschappelijke Medische Dienst, 
als bedoeld in artikel 22A van de Organisatiewet Sociale Verzekering (Stb. 
1952, 344), ter zake van vergoedingen aan die dienst voor medische en ar- 
beidsdeskundige adviezen.

Artikel 7

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State, de 
Algemene Rekenkamer, de Raad van toezicht en de directie van het Alge
meen burgerlijk pensioenfonds.

Soestdijk, 15 januari 1977
Juliana

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
De Gaay Fortman

Uitgegeven de derde februari 1977

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1977 27 3


	Stb-1977-27

